
Veranstalter: Sächsischer Schwimmverband

Ausrichter: Postsportverein Dresden

Ort: Freiberger Platz 1

Fachwart: Herr Frank Tomisch

Verantwortlicher des Ausrichters: Frau Hannelore Leibling

Schiedsrichter: Frau Christel Grützner

Sächsischer  Schwimmverband
Fachausschuss Synchronschwimmen

Protokoll

der

am 07.05.2022 in Dresden

im

1. Dresdner Meisterschaften

Synchronschwimmen



Sächsische Meisterschaften  im Synchronschwimmen

gem. Teilnehmer gesamt: 8

Zeitplan: Treff Trainerinnen

Einlass Helfende

Einlass Zuschauende

Kampfrichtersitzung

Beginn Wettkampf 1: Duett und Solo

Einschwimmen Pflicht für alle

Wettkampf 2: Pflicht D-Jugend

Einschwimmen freie Gruppe

Wettkampf 3: freie Gruppe

Wettkampf 4: Pflicht C-Jugend

Einschwimmen Kombination

Wettkampf 5: Kombination

Siegerehrung

Ende der Veranstaltung

      gezeichnet:                         Schiedsrichterin, Protokoll, 

Dresden, den

Christel Grützner Frank Tomisch

17:30

17:50

14:30

15:15

15:35

15:45

16:30

16:50

12:15

12:30

07.05.2022

13:00

13:25

13:30

14:00



Wettkampfgerichte:

Kampfgericht Pflicht D

1. Emily-An Bchara

2. Hanna Kühne

Fig.1 106 3. Nele Stachowitz

Fig.2 301 4. Elisa Göbel

Fig.3 420 5. Theresa Jähnchen

Fig.4 327

Sprecher: Kateryna Zhuravlyova

Tontechnik: Alexandre Nabhan

Protokoll: Katerina Burba



Teilnehmer Jugend AK D:

Startreihen-

folge
Vorname Name Jahrgang Verein

1 Mirja Illmer 2010 Postsportverein Dresden

2 Janka Leibling 2010 Postsportverein Dresden

3 Zinnia Annabell Ehrenberg 2012 Postsportverein Dresden

4 Jara Baudisch 2012 Postsportverein Dresden

5 Kira Baudisch 2012 Postsportverein Dresden

6 Marla Schönfeld 2012 Postsportverein Dresden

7 Jolanda Buzek 2011 Postsportverein Dresden

8 Yibei Isabella Zou 2013 Postsportverein Dresden



Anzahl der Wertungsrichter: 5

Pflichtfiguren:

106 Balettbein gestreckt 1,6

301 Barracuda 1,9

420 Überschwung rückwärts 1,9

327 Ballerina 1,8

Summe der Schwierigkeitsgrade: 7,2

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Mirja  Illmer     Jg.2010    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 5,1 3,5 3,6 4,6 4,2 4,133 1,6 6,613 0

301 4,8 5,5 5,7 5,9 6,0 5,700 1,9 10,830 0

420 4,8 4,2 4,5 4,7 4,0 4,467 1,9 8,487 0

327 4,8 4,4 4,3 4,3 4,4 4,367 1,8 7,860 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 33,790

Fig.Nr.2 0 Summe norm. 46,931

Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 46,931

2 Janka  Leibling     Jg.2010    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 5,5 5,8 4,4 5,7 4,8 5,333 1,6 8,533 0

301 5,9 6,2 6,1 6,5 6,2 6,167 1,9 11,717 0

420 6,0 6,1 5,5 6,2 5,4 5,867 1,9 11,147 0

327 5,6 5,3 5,3 5,3 5,0 5,300 1,8 9,540 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 40,937

Fig.Nr.2 0 Summe norm. 56,856

Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 56,856

3 Zinnia Annabell  Ehrenberg     Jg.2012    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,5 4,4 3,5 3,5 4,3 3,767 1,6 6,027 0

301 3,8 4,2 3,4 3,8 3,9 3,833 1,9 7,283 0

420 3,4 1,5 2,8 2,9 3,1 2,933 1,9 5,573 0

327 2,9 2,2 2,5 2,5 2,9 2,633 1,8 4,740 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 23,623

Fig.Nr.2 0 Summe norm. 32,810

Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 32,810

Pflichtwettkampf Altersklasse D



4 Jara  Baudisch     Jg.2012    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,6 3,9 3,9 4,3 4,3 4,033 1,6 6,453 0

301 3,2 3,4 3,8 3,4 4,0 3,533 1,9 6,713 0

420 3,6 4,5 3,3 3,4 4,3 3,767 1,9 7,157 0

327 3,4 2,8 3,5 3,2 2,1 3,133 1,8 5,640 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 25,963

Fig.Nr.2 0 Summe norm. 36,060

Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 36,060

5 Kira  Baudisch     Jg.2012    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,3 2,8 3,3 5,1 3,9 3,500 1,6 5,600 0

301 3,6 3,8 4,1 4,0 4,1 3,967 1,9 7,537 0

420 3,2 2,8 3,0 3,2 3,2 3,133 1,9 5,953 0

327 3,6 3,6 3,7 3,5 3,1 3,567 1,8 6,420 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 25,510

Fig.Nr.2 0 Summe norm. 35,431

Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 35,431

6 Marla  Schönfeld     Jg.2012    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,0 2,7 3,2 3,0 3,5 3,067 1,6 4,907 0

301 3,4 3,1 4,0 3,1 3,5 3,333 1,9 6,333 0

420 2,6 2,7 3,0 2,0 3,0 2,767 1,9 5,257 0

327 3,3 2,7 3,5 2,7 3,0 3,000 1,8 5,400 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 21,897

Fig.Nr.2 0 Summe norm. 30,412

Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 30,412

7 Jolanda  Buzek     Jg.2011    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 2,6 3,2 2,8 2,8 3,0 2,867 1,6 4,587 0

301 3,2 3,2 3,7 3,5 4,2 3,467 1,9 6,587 0

420 2,5 2,7 2,8 2,4 3,0 2,667 1,9 5,067 0

327 2,6 2,5 2,9 2,8 3,0 2,767 1,8 4,980 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 21,220

Fig.Nr.2 0 Summe norm. 29,472

Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 29,472

8 Yibei Isabella  Zou     Jg.2013    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,7 3,6 3,6 3,4 3,4 3,533 1,6 5,653 0

301 3,4 2,7 3,5 3,0 3,3 3,233 1,9 6,143 0

420 2,6 2,6 2,8 2,0 2,9 2,667 1,9 5,067 0

327 3,8 4,0 3,6 3,6 3,1 3,667 1,8 6,600 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 23,463

Fig.Nr.2 0 Summe norm. 32,588

Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 32,588



Ergebnisse Pflichtwettkampf Altersklasse D (in Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte
1 Mirja  Illmer     Jg.2010    Postsportverein Dresden 46,931

2 Janka  Leibling     Jg.2010    Postsportverein Dresden 56,856

3 Zinnia Annabell  Ehrenberg     Jg.2012    Postsportverein Dresden 32,810

4 Jara  Baudisch     Jg.2012    Postsportverein Dresden 36,060

5 Kira  Baudisch     Jg.2012    Postsportverein Dresden 35,431

6 Marla  Schönfeld     Jg.2012    Postsportverein Dresden 30,412

7 Jolanda  Buzek     Jg.2011    Postsportverein Dresden 29,472

8 Yibei Isabella  Zou     Jg.2013    Postsportverein Dresden 32,588



Sächsische Meisterschaften im Synchronschwimmen

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Janka  Leibling     Jg.2010    Postsportverein Dresden

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 0,000
A 30,0% 5,6 4,9 7,0 1,87 5,600

KE 40,0% 4,5 4,5 4,6 1,50 6,000

SG 30,0% 4,6 4,5 4,9 1,53 4,600

Zeit: 16,200
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 16,200

Gesamtergebnis 16,200

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse D(Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte
1 Janka  Leibling     Jg.2010    Postsportverein Dresden 16,200

02:15

01:4500:10

01:5400:06

Kürwettkampf Solo Altersklasse D



Ergebnisse Pflichtwettkampf  Altersklasse D

Name Jg Verein Punkte

1 Janka  Leibling 2010 Postsportverein Dresden 56,856

2 Mirja  Illmer 2010 Postsportverein Dresden 46,931

3 Jara  Baudisch 2012 Postsportverein Dresden 36,060

4 Kira  Baudisch 2012 Postsportverein Dresden 35,431

5 Zinnia Annabell  Ehrenberg 2012 Postsportverein Dresden 32,810

6 Yibei Isabella  Zou 2013 Postsportverein Dresden 32,588

7 Marla  Schönfeld 2012 Postsportverein Dresden 30,412

8 Jolanda  Buzek 2011 Postsportverein Dresden 29,472

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse D

Name                                            Jg Punkte

1 Janka Leibling 2006 Postsportverein Dresden 16,200

Verein

Ergebnisse D Jugend


